
 

 

ANSWERS TO CLARIFICATION QUESTIONS 
 

 
Question 1: 
 
Could you advise on the budget ceiling or financial proposal for this engagement? 
 
Response:  
 
Between € 75,000 - € 80,000 
 
Question 2: 
 
What is the duration of the Project and when is the estimated start date? We need this 
information to project our Financial Proposal. 
 
Response:  
 
The project around Karama will begin as soon as a contract is signed with the successful 
bidder and to be completed by 30 June 2022. 
 
Question 3: 
 
Will there be any support from your PNG Counterpart, the CCDA in terms of provision of 
logistical support and the host community such as provision of a dedicated accommodation 
/lodging venue at the Project site?  
 
Response:  
 
CCDA is SPREP’s implementing partner for the PACRES project in Papua New Guinea. SPREP 
also has a project officer based in CCDA who can provide assistance and advice to the 
project team. However, the successful bidder for the project around Karama will need to be 
self-sufficient and identify any requirements for travel to and from and local 
accommodation at the project site. This must be identified and costed in the financial 
proposal as per paragraph 5 of the terms of reference which indicated the financial proposal 
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should include the fees component, material, travel and any other costs associated with 
full implementation of identified options.  
 
Question 4: 
 
Does this Tender require full supply of labour, materials and equipment required to fully 
satisfy the TOR and the Sow contained within?  
 
Response:  
The project team will work closely with CCDA and the community to implement agreed 
project activities.  See answer to question 3 above. 
 
Question 5: 
 
Will there be allowance to sourcing of sub-contractors to undertake specialist technical 
studies in support of meeting the objectives of the Project. 
 
Response:  
See answer to question 3 above. 
The amount to be sub-contracted should be tagged to an activity(s) and costed as part of 
the financial proposal.  
The contract will be between SPREP and the successful consultant, any subcontracting 
arrangements will be between the successful consultant and the subcontractor. 


